mur».Scd ad poeuitentiam eum provocans, post

nonnulla hominem perditiim, ita compellat: « Sed

revertere, lili mi, revertere, piissime Ca^sar, rever-

tere, quia Dominus noster misericors est, et te re-

verlentem extensis benignitatis brachiis clementer

am|ilectetur. Et non cst tantum indignatus pro

laesione, quam Ecclesire illius operatus es, quan-

tum Ia'tabilur, si quem L"csisti adversus Ecclesiam,

adjuvare contenderis. Porrigat igitur pietas tua

Constantinopohtanae Ecclesise manum, nec patiatur

amplius suo jam destitutam rectore subsistere, et

moerentem ac Ingentein incedere ». Commendat
demum legatos, plunmum detestatus, quae in [)rio-

res legatos contra jus gentium fuissent nefarie per-

petrata. Felix Bardas, si Nicolaum amantissimum

patrem claniantem audisset; sed quia despexit,

quam citius iiaratam calitus diram vindictam ex-

cepit.

14. Scripsit parifer Nicoiaus per eosdem legatos

ad Ignatium Icgitimum patriarcham, cui condo-

lens de cunctis rebus hactenus gestis, de sua causa

reddidit certiorem. Incipit Epistola '
: « Dici non

potest, charissime frater, quantis moeroribus, etc. »

Horfafur demum, uf qua coeperatanimi fortitudine

perseveret. Dala eodem ipso die idus Novembris,

Indictione eadem.

Nec pra'termisit idem Pontifex scribere ad de-

cus itlud et ornaracntum sanctarum feminarum,

matrem imperatoris adhuc superstitem, et in for-

nace tribulationis diu excoctam atque probatam,

aurum |iurissimum rcdditam, ab imperio a fllio

piilsam (ut audisti delrusam in monasterium,

Tlieodoram Augustam, de sancla flde Calholica

optime meritain, unicum in Oriente exemplum
cgrcgite sanctitatis ; ad hanc ipsam, inquam, idem

sanctissimus EcciesiiC CathoficiE pastor Nicolaus

litteras dedit, quas velut nobile Epitaphium tnnfae

mulieris digna meiiioria consecralum iiic descri-

bcnuis ; sicenim sc babent *
: « Nicolaus episcopus,

servus servorum Dei, dileclissima; DlVcc, imperatori

quondam terreno, nunc autein spirilualitcr caclesli

conjunctw.

« Virtules veslras, qiiibus pra^dilai anteccden-

Nicol. Ej). X.— 'Nicol. Ep. XI.— 'Nicol.Kp. xii.— '• l's. xxxvi. Nicol. lip. xiii. — 2 Nicol. Ep. xjv.
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tiiim vos Angustarum nulli diebus istis appariiistis

secuiulap, quibus eliam et praecipue in causa pieta-

tis earum ncmini cstis inferiores inventce, subtili-

ter atque solIiLite recolentes, Deo cunctipotenti,

ciijus munere bocc percepistis, grates iinmensas

referre, et ejus sancto nomini benedicere non ces-